[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.12.2019

№ 178
ст. Раздольная

Об утверждении отчета о выполнении ведомственной целевой
программы «Комплексные мероприятия по обеспечению
первичных мер пожарной безопасности на территории
Раздольненского сельского поселения
Кореновского района на 2019 год»
В соответствии с постановлением администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района от 20 декабря 2018 года № 183 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ в Раздольненском сельском поселении Кореновского района», администрация Раздольненского сельского поселения Кореновского района п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить отчет о выполнении ведомственной целевой программы «Комплексные мероприятия по обеспечению первичных мер пожарной безопасности на территории Раздольненского сельского поселения Кореновского района на 2019 год» (прилагается).

2. Общему отделу администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района (Абдуллоева) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте органов местного самоуправления Раздольненского сельского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава
Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

А.Н. Еригин
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации

Раздольненского сельского поселения Кореновского района

от 30 декабря 2019 года № 178
«Об утверждении отчета о выполнении ведомственной целевой программы «Комплексные мероприятия по обеспечению первичных мер пожарной безопасности на территории Раздольненского сельского поселения Кореновского района на 2019 год»»
Проект подготовлен и внесен:

Инспектор по воинскому учету и

бронированию граждан

администрации Раздольненского

сельского поселения

         А.В. Чаплыгина
Проект согласован:

начальник финансового отдела
администрации Раздольненского

сельского поселения

Кореновского района

         С.В. Кундерова

Начальник общего отдела

администрации Раздольненского

сельского поселения

Кореновского района

       С.А. Абдуллоева
ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Раздольненского сельского поселения Кореновского района

от 30 декабря 2019 года № 178
ОТЧЕТ

о выполнении ведомственной целевой программы

«Комплексные мероприятия по обеспечению первичных мер пожарной безопасности на территории Раздольненского сельского поселения Кореновского района на 2019год»

Ведомственная целевая программа «Комплексные мероприятия по обеспечению первичных мер пожарной безопасности на территории Раздольненского сельского поселения Кореновского района на 2019 год» (далее - Программа) утверждена постановлением администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района № 140 от 11 ноября 2018 года (с изменениями № 39 от 26.03.2019 года).
Период реализации программы – 2019 год.
Целевые индикаторы и показатели за 2019 год соответствуют прогнозируемым.

Финансирование мероприятий Программы в 2019 году осуществлялось за счет средств бюджета Раздольненского сельского поселения Кореновского района.
Финансирование программных мероприятий в 2019 году в сумме 18 тыс. рублей.
Общая характеристика выполнения мероприятий – все мероприятия, запланированные на 2019 год выполнены и в полном объеме

Выделенные на реализацию денежные средства освоены полностью.
Глава

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

А.Н. Еригин
АНАЛИЗ
объемов финансирования мероприятий ведомственной целевой программы «Комплексные мероприятия по обеспечению первичных мер пожарной безопасности на территории Раздольненского сельского поселения Кореновского района на 2019 год»
	№

п/п
	Перечень программных мероприятий
	Источник финансирования мероприятий
	Объем финансирования, предусмотренный программой на текущий год
	Объем финансирования, на текущий год, предусмотренный бюджетом.

	Профинансировано в отчетном периоде
	Освоено(израсходовано) в отчетном периоде
	Выполнео \не выполнено мероприятие, сумма экономии, полученная в результате конкурсных процедут, кредиторская задолженность

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Решение вопросов по реализации мероприятий организационно-правового материально-технического состояния мер противопожарной безопасности жителей поселения, а также соблюдение и контроль принятых в установленном порядке норм и правил по предотвращению пожаров, спасению людей и имущества от пожаров;

Разработка и подготовка необходимых НПА и прочей документации для проведения указанных противопожарных мероприятий;

Подготовка, сбор и обобщение информации о проделанной работе, предоставление отчетности по требованию уполномоченных и иных органов. Январь,февраль,март,апрель,май,июнь,июль,август,сентябрь,октябрь,ноябрь,декабрь 2019 года.
	Местный бюджет
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования

	Краевой бюджет
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования

	Федеральный  бюджет
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования

	Внебюджетные источники
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования

	2
	В случае повышенной пожарной опасности установление особого противопожарного режима. апрель, май, июнь, июль, август, сентябрь, октябрь 2019 года.
	Всего в том числе:
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования

	Местный бюджет
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования

	Краевой бюджет
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования

	Федеральный  бюджет
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования

	Внебюджетные источники
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования

	3
	Привлечение населения в добровольные противопожарные формирования. Январь,февраль,март,апрель,май,июнь,июль,август,сентябрь,октябрь,ноябрь,декабрь 2019 года.
	Местный бюджет
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования

	Краевой бюджет
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования

	Федеральный  бюджет
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования

	Внебюджетные источники
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования

	4
	Организация проведения собраний, сходов населения. Противопожарная пропаганда. Январь,февраль,март,апрель,май,июнь,июль,август,сентябрь,октябрь,ноябрь,декабрь 2019 года.
	Всего в том числе:
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования

	Местный бюджет
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования

	Краевой бюджет
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования

	Федеральный  бюджет
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования

	Внебюджетные источники
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования

	5
	Проведение бесед по противопожарной безопасности с семьями, состоящими в группе риска. Январь,февраль,март,апрель,май,июнь,июль,август,сентябрь,октябрь,ноябрь,декабрь 2019 года.
	Местный бюджет
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования

	Краевой бюджет
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования

	Федеральный  бюджет
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования

	Внебюджетные источники
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования

	Местный бюджет
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования

	6

	 Обеспечение беспрепятственного подъезда пожарной техники к водоемам, гидрантам и дамбам поселения. Январь,февраль,март,апрель,май,июнь,июль,август,сентябрь,октябрь,ноябрь,декабрь 2019 года.
	Всего в том числе:
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования

	Местный бюджет
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования

	Краевой бюджет
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования

	Федеральный  бюджет
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования

	Внебюджетные источники
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования

	7
	Проводить мониторинг территории поселения по несанкционированному сжиганию сухой травы и бытовых отходов. март, апрель, май, июнь, июль, август, сентябрь, октябрь 2019 года.

	Всего в том числе:
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования

	Местный бюджет
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования

	Краевой бюджет
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования

	Федеральный  бюджет
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования

	Внебюджетные источники
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования

	8
	Совершенствование противопожарной пропаганды и информационного обеспечения по вопросам пожарной безопасности. Январь,февраль,март,апрель,май,июнь,июль,август,сентябрь,октябрь,ноябрь,декабрь 2019 года.
	Всего в том числе:
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования

	Местный бюджет
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования

	Краевой бюджет
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования

	Федеральный  бюджет
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования

	Внебюджетные источники
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования

	9
	Изготовление наглядной агитационной продукции (листовок) по вопросам соблюдения требований пожарной безопасности,4 квартал 2019 года.
	Всего в том числе:
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	Местный бюджет
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	Краевой бюджет
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования

	Федеральный  бюджет
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования

	Внебюджетные
источники
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования

	10
	Разработка и реализация мероприятий, направленных на соблюдение правил пожарной безопасности населением, а также в области обучения населения вопросам пожарной безопасности. Январь,февраль,март,апрель,май,июнь,июль,август,сентябрь,октябрь,ноябрь,декабрь 2019 года.
	Всего в том числе:
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования

	Местный бюджет
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования

	Краевой бюджет
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования

	Федеральный  бюджет
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования

	Внебюджетные источники
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования

	11
	Улучшение противопожарного состояния учреждений муниципальной собственности на территории сельского поселения. Январь,февраль,март,апрель,май,июнь,июль,август,сентябрь,октябрь,ноябрь,декабрь 2019 года
	Всего в том числе:
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования

	Местный бюджет
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования

	Краевой бюджет
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования

	Федеральный  бюджет
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования

	Внебюджетные источники
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования

	12
	Техническое обслуживание пожарной сигнализации и оповещения людей о пожаре в помещениях административного здания администрации Раздольненского сельского поселения, 1 квартал,2 квартал, 3 квартал, 4 квартал.
	Всего в том числе:
	8,0
	8,0
	8,0
	8,0

	Местный бюджет
	8,0
	8,0
	8,0
	8,0

	Краевой бюджет
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования

	Федеральный  бюджет
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования

	Внебюджетные источники
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования

	13
	Проведение подворового обхода по информированию населения под роспись о первичных мерах пожарной безопасности в жилищном фонде и приусадебных участках на территории поселения, март,апрель 2019 года.
	Всего в том числе:
	8,0
	8,0
	8,0
	8,0

	Местный бюджет
	8,0
	8,0
	8,0
	8,0

	Краевой бюджет
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования

	Федеральный  бюджет
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования

	Внебюджетные источники
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования

	Итого

	Всего в том числе:
	17,0
	17,0
	17,0
	17,0

	Местный бюджет
	17,0
	17,0
	17,0
	17,0

	Краевой бюджет
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования

	Федеральный  бюджет
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования

	Внебюджетные источники
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования

Глава

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

А.Н. Еригин
ОТЧЕТ

об исполнении целевых показателей ведомственной целевой программы «Комплексные
мероприятия по обеспечению первичных мер пожарной безопасности на территории
Раздольненского сельского поселения Кореновского района на 2019 год»
	Наименование целевого показателя программы
	Единица измерения
	Предусмотренное программой значение целевого показателя на текущий год
	Фактическое значение целевого показателя на отчетную дату
	Примечание

	 Подготовка муниципальных правовых актов по реализации полномочий по обеспечению первичных мер безопасности территории поселения
	период
	постоянно
	постоянно

	В случае повышенной пожарной  опасности установление  особого противопожарного режима

	единиц
	По мере необходимости

	0

	Организация проведения собраний сходов населения.
	бесед
	По мере необходимости
	0

	Противопожарная пропаганда
	бесед
	Не менее 12
	12

	 Проведение бесед по противопожарной безопасности с семьями, состоящими в группе риска

	бесед
	Не менее 12
	12

	 Обеспечение беспрепятственного подъезда пожарной техники к водоемам, гидрантам и дамбам поселения

	УСл. Ед.
	Постоянно
	Постоянно

	Проводить мониторинг территории поселения по несанкционированному сжиганию сухой травы и бытовых отходов
	Усл.ед.
	По мере необходимости

	0

	Совершенствование противопожарной пропаганды и информационного обеспечения по вопросам  пожарной безопасности
	Усл.ед.
	постоянно
	постоянно

	 Создание и размещение пропагандистских материалов по вопросам соблюдения требований пожарной безопасности на объектах с массовым скоплением людей
	Усл.ед.
	постоянно
	постоянно

	Разработка и реализация мероприятий, направленных на соблюдение правил пожарной безопасности населения, а также в области обучения
	Усл.ед.
	постоянно
	постоянно

Глава

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

А.Н. Еригин
ОЦЕНКА

эффективности реализации ведомственной  целевой программы «Комплексные
мероприятия по обеспечению первичных мер пожарной безопасности на территории
Раздольненского сельского поселения Кореновского района на 2019 год»
	№ п/п
	Показатели результативности
	Запланированные  объемы финансирования (суммарно по всем источникам), тыс. руб. / Запланированное значение показателя (индикатора) результативности в натуральном или стоимостном выражении
	Фактические объемы финансирования (суммарно по всем источникам), тыс. руб. /Фактическое значение показателя (индикатора) результативности в натуральном или стоимостном выражении
	Эффективность реализации муниципальной
целевой программы
(5=4/3)

	Проведение подворового обхода по информированию населения под роспись о первичных мерах пожарной безопасности в жилищном фонде и приусадебных участках на территории поселения и изготовление наглядной агитации по тематике «Соблюдение мер пожарной безопасности на территории поселения».
	9,0
	9,0
	100%

	Техническое обслуживание пожарной сигнализации и оповещения людей о пожаре в помещениях административного здания администрации Раздольненского сельского поселения,
	8,0
	8,0
	100%

Глава

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

А.Н. Еригин